[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕНЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.12.2013_

                                                            №  69_
О порядке применения

бюджетной классификации
         В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях единства бюджетной политики на территории Добрянского муниципального района и своевременного составления бюджета Сенькинского сельского поселения на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.   При составлении бюджета Сенькинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов применить бюджетную классификацию в части целевых статей и видов расходов по полномочиям Сенькинского сельского поселения согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
       2.   Перечень и коды целевых статей, видов расходов бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций или межбюджетных субсидий из краевого бюджета и бюджета муниципального района применять в соответствии с законодательством Пермского края и нормативными актами Добрянского муниципального района.
       3.   Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сенькинского
сельского поселения                                                                Е.А.Гарифуллина

                                                                       Приложение 1

            к постановлению

главы администрации

Сенькинского сельского

поселения

от 25 декабря 2013г.  № 69

Перечень целевых статей классификации расходов бюджета

	Целевая статья
	Подпрограмма

	номер
	наименование
	номер
	наименование

	004 00 00
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	004 01 00

	Глава поселения

	004 04 00

	Центральный аппарат

	020 00 00
	Проведения выборов и референдумов

	020 05 00
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	020 05 01
	Проведение выборов в представительные органы поселения

	031 00 00
	Подпрограмма "Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных категорий граждан Пермского края" государственной программы Пермского края "Социальная поддержка граждан Пермского края"

	031 63 15
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	070 00 00
	Резервные фонды

	070 05 00

	Резервные фонды местных администраций

	086 00 00
	Подпрограмма "Реализация государственных полномочий Пермского края" государственной программы Пермского края "Обеспечение общественной безопасности Пермского края"

	086 51 18
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	086 63 22
	Составление протоколов об административных правонарушениях

	090 00 00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью

	090 02 00
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	090 02 01
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	092 01 00

	Выполнение других обязательств государства

	092 01 07
	Информирование населения через средства массовой информации, рекламные и PR агентства, публикации нормативных актов

	092 01 31
	Средства поселений на уплату членских взносов в Совет МО Пермского края

	102 00 00
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

	102 02 00
	Строительство объектов общегражданского назначения

	172 00 00
	Подпрограмма "Оказание государственной поддержки органам местного самоуправления при реализации приоритетных и инвестиционных проектов" государственной программы Пермского края "Региональная политика и развитие территорий"

	172 62 01
	Предоставление субсидий органам местного самоуправления на реализацию инвестиционных и приоритетных региональных проектов на условиях софинансирования

	315 00 00

	Дорожное хозяйство

	315 08 00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пуктов Пермского края

	315 15 00

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Пермского края

	351 00 00

	Поддержка коммунального хозяйства

	351 05 00
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	351 05 01
	Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения

	351 05 02
	Осуществление водоснабжения населения, обслуживание артезианских скважин, водокачек в границах поселения

	442 00 00

	Библиотека

	442 86 00

	Мероприятия в области библиотечного обслуживания

	442 86 01
	Субсидии передаваемые бюджетным учреждениям для проведение мероприятий в области библиотечного обслуживания

	450 00 00
	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

	450 86 03
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в поселении

	450 86 04

	Субсдии передаваемые бюджетным учреждениям для организации и проведения культурно-массовых мероприятий

	491 00 00
	Пенсии за выслугу лет

	491 04 00
	Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления

	521 00 00
	Межбюджетные трансферты

	521 03 00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	521 03 02
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального района на осуществление полномочий в области  градостроительной деятельности

	521 03 03
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального района на осуществление полномочий в области  контрольно-ревизионной комиссии

	521 03 04
	Субсидии, передаваемые в бюджет муниципального района в части полномочий по исполнению бюджета поселения

	521 03 30
	Субсидии передаваемые в бюджет муниципального района на обеспечение содержания ЕДДС

	521 04 02
	Финансовая помощь Добрянскому муниципальному району при выполнении полномочий по вопросам местного значения

	521 13 00

	Субсидии из бюджетов поселений бюджету муниципального района на решение вопросов местного значения в рамках программы "Жилье"

	521 13 10
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального района обеспечение в рамках ФЦП "Жилье"

	600 00 00
	Благоустройство

	600 01 00
	Уличное освещение

	600 01 01
	Оплата уличного освещения в границах населенных пунктов  поселения

	600 01 02
	Содержание сетей наружного освещения в границах поселения

	600 02 00

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	600 02 01
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	600 02 02
	Ремонт дорог

	600 05 00
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	600 05 03
	Прочее благоустройство

	600 06 00

	Организация сбора, вывоза бытовых отходов

	600 06 01
	Мероприятия по организации сбора, вывоза бытовых отходов

	622 00 00
	Программы и приоритетные проекты

	622 03 00
	Муниципальная программа Сенькинского сельского поселения

	622 03 01
	Программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Сенькинского сельского поселения

                                                                                                                                 Приложение 2

 к постановлению

главы администрации  Сенькинского сельского поселения

от 25 декабря 2013г. №69

Перечень видов расходов классификации расходов бюджета
	Код
	Наименование

      121
            Фонд оплаты труда и страховые взносы

      242
            Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

244
            Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
310
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

313
Пособие и компенсации по публичным нормативным обязательствам

540
Иные межбюджетные трансферты

611
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

850            Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации

851
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

852
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

870
Резервные средства